BAA

             О ПОРЯДКЕ ИСЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗАТРАЧЕННЫХ
           НА СТАЦИОНАРНОЕ ЛЕЧЕНИЕ ГРАЖДАН , ПОТЕРПЕВШИХ
                       ОТ ПРЕСТУПНЫХ ДЕЙСТВИЙ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          19 марта 1993 г.
                                N 83

                            (САМР 93-12)

     В  связи с повышением стоимости стационарного лечения и в целях
полного    возмещения ущерба,   причиняемого преступными действиями,
Правительство       Приднестровской       Молдавской      Республики
п о с т а н о в л я е т:
     1.  Принять  предложение Прокуратуры Приднестровской Молдавской
Республики,    согласованной    с   Министерством   здравоохранения,
Министерством   экономики   и   финансов,  Министерством  юстиции  и
Верховным   Судом   об   установлении  порядка  исчисления  средств,
затраченных   на   стационарное   лечение  граждан,  потерпевших  от
преступных действий.
     2. Установить,  что лица, виновные в причинении ущерба здоровью
граждан  возмещают  на их стационарное лечение в размере фактических
затрат на лечение граждан в лечебных учреждениях.
     3.  Фактические  затраты  определяются  руководителем лечебного
учреждения   и   оформляются    справкой,   выдаваемой   по  запросу
следственного органа, либо суда.
     4.  Взыскаемая  с  виновных  лиц  сумма  перечисляется в доходы
бюджета, к которому относится данное лечебное учреждение.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   ПРАВИТЕЛЬСТВА                               И.СМИРНОВ

Отформатировано: Лямина Н.В.,  старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.